GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA FAZENDA
CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO
CONSELHO DE RECURSOS TRIBUTÁRIOS

66ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 3ª CÂMARA de 02 DE OUTUBRO DE 2019 –  8:30 h- (quarta-feira)

CONAT ITINERANTE – LOCAL: Centro Universitário Está cio do Ceará - Campus Parangaba
Ave. Senador Fernandes Távora, 137 – Jóquei Clube, Fortaleza – CE -  CEP: 60510-111            -

PRESIDENTE: FRANCISCO WELLINGTON AVILA PEREIRA
PROCURADOR DO ESTADO: ANDRÉ GUSTAVO CARREIRO PEREIR A

SECRETÁRIA: ANA MARIA RIBEIRO DE FARIAS JORGE

Por ordem do Exmo Sr. Dr.  FRANCISCO WELLINGTON AVILA PEREIRA , Presidente da 4ª Câmara do
Conselho de Recursos Tributários do Contencioso Adm inistrativo Tributário (CONAT), faço saber a quem
interessar possa que, na data e horário acima menci onados, em Sessão Ordinária,  serão julgados os
recursos referentes aos processos abaixo:
_________________________________________________________________________________

ABERTURA DA SESSÃO;

1.1. JULGAMENTO DE PROCESSOS:

_________________________________________________________________________________
PROC. DE RECURSO No.: 1/4352/2017      AI.: 1/20170 5882    -    CGF: 061904015
RECORRENTE: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA I
RECORRIDO: INDÚSTRIA DE ALIMENTOS BOMGOSTO LTDA
RELATOR CONS.:  LÚCIO FLÁVIO ALVES
AUTUANTE: FRANCISCO WELLYGTON GOMES MOREIRA
JULG. 1ª INST.: TAÍS ELIANE SAMPAIO DE O. LIBOS (PP)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: HELENA LÚCIA BANDEIRA FARIAS (PP)
SUST. ORAL: DR.   CARLOS CÉSAR CINTRA e DR. THIAGO MATOS
DECISÃO:

_________________________________________________________________________________
PROC. DE RECURSO No.: 1/2661/2016         AI.: 2/20 1611869
RECORRENTE: METATRUCK TRANSPORTES LTDA
RECORRIDO: CÉLULA DE JULGAMENTO DE 1ª INSTÂNCIA
RELATOR CONS.: TERESA HELENA CARVALHO REBOUÇAS PORTO
AUTUANTE: LEONARDO ROCHA CARNAÚBA
JULG. 1ª INST.: UELSON BARBOSA DA SILVA (I)
ASSESSOR PROC. TRIBUTÁRIO: ANA THEREZA NUNES DE MACEDO MARTINS (I)
DECISÃO:

2. ASSUNTOS GERAIS.

_________________________________________________________________________________
SECRETARIA DA 3ª CÂMARA, EM FORTALEZA, AOS 23 DE OU TUBRO 2019.

Francisco Wellington Ávila Pereira                                                         Ana Maria R ibeiro de Farias Jorge
               PRESIDENTE                                                                                                SECRETÁRIA